DUodeviginti annorum Adolescens, Patre inde ab incunabilis *Arthritico* natus, Artuum habuit Dolores; à longo tempore vagos, & ut amicorum opinio tulit, *Rheumaticos*; cum Tumore albo, submolli, Articulorum intervalla sæpissimè, ipsos etiam Articulos aliquando infestante. Sanguini, quem identidem & copiosè detraxi, Cutis usque crassa & densa, brevi semper innatavit. Ut ejus Dyscrasiam auferat, æstate anni MDCVC, hortatu nostro, varia periclitatus est æger; *Succum* nempe *Taraxaci* & *Cochlearia* depuratum, cum *Hordei*, *Rad. Gram. C. Fœnic. d. Asparagi* Decocto; *CrySTALLUM* item *Minerale*, & *Chalybeata*; suoque loco *Lacticia*, & *Aq. Basbonienses*. Ex quibus omnibus utilitates & fructus cepit aliquamultos; Observantiz pares: Intermissit dictus ille *Rheumatismus*.

Ac post sesquiannum, cum Æger Sanguinem; uti per erat, minimè correxerat; *Intestinalium* Tormina, cruciatus subiit immanes, *Diarrhœam* pertinacem, neque Medicinæ facile cessuram: Unde enervatus, multumque debilitatus Æger, neque morbum diutius, neque remedio ferre posse videbatur; sed in ipsa mortis propinquitate versari.

In hoc ancipiti & pene deplorato statu, morbi naturam planè *Arthriticam* animo advertens, Methodo, quam in *Arthritide* *Intestinalium Anomala* interdum non infeliciter adhibueram, uti animus fuit. Neglectis scilicet Medicamentis, quibus ore sumendis impar erat Ægrotus, externis incumbere. Ideoque iis utriusque Brachii locis quos excruciare solita est *Arthritis*, è *Fermento veteri*, & *Phanigmos* julli calidissimos applicari, & cum retrixerint iterari; donec aborti fuerint Tumores, iis, qui à *Rheumatismo* credebantur esse, persimiles. Tumoribus his, ex voto factis, admovi *Epispastica*: unde Ichor, ad Hebdomades aliquot, jugiter effluxit.

Quantum hinc utilitatis, quæ commoda, quam subita Curatio, capi vix potest. Quo Tumor est evectus, pari certè cum eo passu sublata Tormina; suppressa *Diarrhœa*: quinimo novatur Appetitus, & restituntur Vires. Ægroti status, sive Viscera, sive Artus spectemus, omni dolore paulo post immunis; quam per annos aliquot ante actos sanior, & quidem multò jucundior evasit.

En *Arthritidem*, Artus pervagari solitam, *Intestinalis*

T 3

Intestinalis

testinis adhærescentem; cum Torminibus, *Diarrhœam* inducentem, solo Externorum usu ad *ἰσχυρὸν* evocatum.

HISTORIA IV.

Cruditatibus exorta Diarrhœa Arthritica, Medicinæ viribus inhibita.

Vir amplissimus, antiqua *Dammonis* Nobilitate natus, *Podagra* utroque stemmate derivata conflictatus, ejus impetum bis vel ter in annum constantiter est perpeusus. Ad Hospitem tam certam, tam fidelem, pro utriusque ingenio accipiendam, mundum ille *Arthriticum*, contemptum adeo ac elegantem, in promptu, apparatus habuit; ut, è *ἰσχυρὸν* natione magna & lauta, raro ullus unquam magis.

Annos nile permultos hunc in modum (id est, duriter) exegit; cum ad tuendam Concoctionem opera, diligentiaque, quam omni Vere & Autumno, per Catharsin, &c. ponere solebat, penitus omissa, vitæ acta nimis sedentaria; primum, planè contigit *Arthritis*; neque, more suo, in extremis Partibus eluxit: mox, in *Ventriculo*, & *Intestinis*, sordium Massa collecta, compressa est. Hinc *Asphæxia*, Ructus sæpe impuri, Sapor ingratus, à passu *Ventriculi* gravitas, *Præcordiorum* dissentio; hinc *Obscuratio* creberrima (*Symptoma Arthritidis*, in Visceribus latentis, huic *Ægroto* familiare;) Dolor à Flatu lateralis, pungens; illarum videlicet Impuritatium indicia. Hæc subsequitur *Diarrhœa*, quantum illæ, tum quæ *Visceribus* adhæserant *Arthritica*, per anum exprimuntur.

Cum autem ista *Diarrhœa* neque Naturæ rebus, nec *Ægroti* votis responderet; per *Decoctum Teæ*, *Ventriculum*; per *Rhubarb. Infusum*, addito *Salutis Elixir*, *Interanea* purgavi; itaque facta, quanta opus erat, Evacuatione, per *Diascordium*, per *Crocum Martis*, & ejusmodi alia, *Ventrem* cohibui. Aqua, sed cocta, & Vino mista, potui daretur; Cibi, sed solidi & intus mansuri, paululum caperetur, in præceptis posui. Ut autem appetitum languentem, & prostratum excitem; ut *Arthritica* Sanguinis recrementa ad *ἰσχυρὸν* propellam; & in Artibus, uti moris erat, deponi faciam; *Aquas Bazonienses* omni mane hauriendas, *Bolum è Pul. Rad. Ari C. Cons. flor. Salvie, Chal. Nutris*, *Syrupoque Garyoph. cum Vini haustu demittendum*, precipio: Itaque in viam *Arthritida* reduxi; *Ægrum eundem* testui.

Diarrhœam, *Cruditatibus* exortam, *Miasma Arthriticum* ad *ἰσχυρὸν* invitantem, perque Anum effundentem, arte curatam, exhibet Historia.

HISTORIA V.

Diarrhœa Arthritica lethalis.

Dominus C. tum *Cereris*, tum *Bacchi* cultor egregius, *Arthritidem*, non uno nomine hæreditariam, malis moribus, victu autem inordinato maxime, auxit & exasperavit. Ab ineunte Pueritia minimè temperatus, Adolescentiam vix ingressus, *Cacoehymia* factus est *Arthritica* Gurges, neque tam Affectu isto tentari, quam ab eo occupari diceretur; anni enim vix dimidium vacavit.

Cum ita materia gravaretur *Arthritica*, eaque de causa in statu esset dubio; casus intervenit, qui

exitum *Ægrotanti* fecit non minus severum & tristem, quam improvifum & inopinatum. Ea fuit tempestas, quæ *Fructibus Apurior* cepit abundare: Hos ita devoravit, præcipue (quod maxime appetiit) *Fragum*; ut diu nihil aliud esculenti capessiverit. Vini autem loco, quod *ἰσχυρὸν* frigidum mitigare debuerat, Lac, vel Aqua fontana erat, Saccharo dulcata.

Gulæ tam insolitæ post impensam circiter *Hebdomadam*, *Diarrhœa* immani *Æger* est correptus; quæ non solum *Massam Ventriculo* & *Intestinis* inclusam; verum etiam *Arthriticam*, in Sanguine contentam, & exilio paratam, Ano ejicere jure merito censetur. A *Dejectionibus* ita crebris & immodicis, vires adeo prostratæ sunt & pessum datæ, uti *Ægri res* (is, quæ opportunè data auxilio esse poterant, neglectis,) statim in pejus ire cernerentur. Primum enim, *Pulsu debili*, deinde *Sensu communi vacillante*; tum *Motibus Convulsivis*, & *Deliquiis atrocissimis*, & brevi tempore revertentibus est oppressus.

Ita quidem *Ægrotans*, qui, dum *Arthritis* impetus fecerat idoneos, etsi vitam non beatissimam, at non temendam, imo tutam egit; *Diarrhœa* (quam quidem solitariam, & *Arthritidi* minimè conjunctam, tutius & melius, si non *ισχυρὸν* subire valuerat) hæc exorta, illico una cum Merbo, vitam effudit.

HISTORIA VI.

Aliud Exemplum Ægroti Diarrhœa Arthritica occidentis.

Huic consimilis est Historia Viri, apud *Damnonios* olim notissimi: quæ, quantum in angustiis, qualique discrimine versetur is, qui Fluore alvi laborant *Arthritici*, luculenter explicat. Fuit ille ætate integra, laxo & obeso Corpore, alvo [quod habitioribus solenne] plerumque liquida. Inordinata *Victus* ratione, quicquid occurrit avidè ingerendo, *Vomitibus* assiduos, & *Diarrhœam* accessivam; quodque temere dimisit, statim Ore, vel brevi temporis spatio *Ventre* reddidit. Hoc etiam modo *Arthritidis* *Paroxysmos*, quibus in singulos annos affici solebat, regularibus & idoneis, (ejus scilicet materiam ad *Intestina* sollicitando, *Diarrhœa* fere perpetua per Anum expellendo) ingruentes abscedit; plus biennium aspulerat; neque ad fastidium aliquod notabile, & observatu dignum, unquam, eo tempore toto evehi permiserat. Prostratus *Appetitus*, *Ciborum* omne genus fastidium erat; *Caro* absumpta, *Cutis* flaccescens, languentes *Oculi*, *Faciei* margo, quasi ab *Aurugine*, flavescens; *Urina* exigua, & colore rubro; *Suspiria* crebra, *Animi* dejectio miserabilis, *Pulsus* debilis & celer, *Sitis* importuna. Quibus animadversis, non hæc ab una *Intestinarum* imbecillitate (tametsi illam esse non negaverim,) aut *Natura* quasi confecta; sed ab aggravata potius, & *Arthritide* *αισχυρὸν* agente oppressa, oriri contendebam; ideoque *Arthritidem*, deviam & palantem, ad externas Partes, ad Artus expellendam. Cui quidem Opinioni cum *Medicus Ægri Ordinarius*, & *Συνιστάτης* meus est assilulatus, primum, ut sordium *Massæ*, quæ *Ventriculo* onerosa, *Arthritidem* eo loci detinere visa est, dimoveretur, *Emeticum* dedit: *Decoctum* nempe *Cardui*, cum *Vino Lulianico*, propter *Ægroti* imbecillitatem, admisso. *Phlegma* ejectum est, cum *ισχυρὸν* copiosum. Nullum eo vespere *Paregoricum*. Postero mane, *Respiratio* liberior, *Vigor Oculorum* vege-